
2022年 5月 16日 

小樽後志地区の幼稚園及び保育所 御中 

 

 

小樽地区サッカー協会キッズ委員会 

代表 吉村英康 

 

 

幼稚園及び保育所におけるサッカー遊びの巡回指導について（お知らせ） 

 

謹啓 新緑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

貴園、園児の皆さまにおかれましては木々の緑が目にまぶしい今日この頃、元気で毎日を過ごされてい

ることと拝察いたします。 

さて、本協会では、キッズ年代（6 歳以下）を対象としたサッカー遊びにより、幼児期から身体を動かす

喜び、スポーツや遊びの楽しさを体験していただくために小樽後志地区の幼稚園・保育所に巡回指導を

実施しております。 

昨年度は新型コロナウィルスの影響により活動を一時見合わせておりましたが、今年度は政府による制

限もないため感染対策を行なったうえで活動を実施していく運びとなりました。貴園でも様々な活動が

あり大変お忙しい時期とは思いますが、是非ともサッカー遊びの巡回指導にご参加いただきたく存じま

す。 

感染対策に関しては、貴園の対策に準じて実施したいと思いますので事前にご連絡頂けると幸いです。 

 

謹白 

  

 

 

 

 

 

 

 



【JFA キッズプログラム サッカー遊び巡回指導のご案内】 
 

小樽地区サッカー協会キッズ委員会では、小樽後志地区の幼稚園・保育園を対象にサッカー普及活動

の一環として「巡回指導」を行なっております。 

下記の内容をご覧いただき、ご検討いただけますよう宜しくお願いいたします。 

 

サッカー遊び巡回指導概要 

 

主旨：幼児（年長児）を対象にボールを使った“遊び”やゲームを取り入れ、多くの子供達にスポーツを

笑顔で楽しむ機会を作り、幼児期の心身の健やかな育成に関わる 

 

募集期間：2022 年 5 月から 2023 年 2月 

 

指導対象：幼稚園児・保育園児（年長児） 

 

指導時間：1回 60分（10:00～11:00） 

 

指導場所：幼稚園園庭・保育園園庭など（雨天時はホール等室内施設） 

 

指導料：1回 5,000 円 

 

指導者：1～2名 

      JFA 公認キッズインストラクター 

JFA 公認指導者資格者（C級、D級、キッズリーダー） 

HKFA 公認キッズテクニカルコーチ資格者 

 

指導備品：ミニサッカーゴール、ボール、マーカー、ビブス等はこちらで用意いたします 

その他：事故、怪我などが発生した場合、当協会は責任を負いかねますのでご了承ください。 

 

【指導日程や時間調整などの問い合わせ】 

吉村英康（小樽地区サッカー協会キッズ委員長） 

Email》hidekids_soccer@yahoo.co.jp  Tel》080-5598-3994 

※電話に出られない場合がありますので、可能であればメールでのご連絡をお願い致します 

小樽地区サッカー協会キッズ委員会 

mailto:Email》hidekids_soccer@yahoo.co.jp

